ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.10.2012   № 35
О внесении  изменений и дополнений в Устав  Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской  области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области:

1.1.  пункт 4 части 1 статьи 5 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
1.2. пункт 6 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
1.3.  в пункте 21 части 1 статьи 5 Устава  слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление муниципального контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.4. часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

« 11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».»;
1.5. часть 2 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:

«2. В случаях возникновения у Ростовкинского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 – 2, 2.1  статьи 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение и изменения и дополнения  в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в газете «Омский муниципальный вестник» в течение 7 дней со дня его поступления с государственной регистрации из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования, но не ранее дня его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   О.Б. Попова